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Av herr Wagnsson, angående filosofie doktorn Toni Schmids löne- 
gradsplacering.

1 årets statsverksproposition (8:e H.T. p. 3) har förslag framlagts om reg
lering av anställningsförhållandena för de s. k. lärda verkens amanuenser. 
Förslaget utgår från den förutsättningen att dessa amanuenser såsom nor
mal examensmerit skola lia avlagt filosofie licentiatexamen. Från och med 
budgetåret 1944/45 skulle för dessa amanuenser tillämpas följande beford- 
ringsgång:

ett första år, innefattande provtjänstgöring, och, efter antagande till ama
nuens, anställning såsom extra tjänsteman i lönegraden Ex 15;

därefter ett års anställning i lönegraden Eo 16;
därefter tre års anställning i lönegraden Eo 18;
därefter uppflyttning till lönegraden Eo 20.
Enligt förslaget skulle amanuenserna vid uppflyttning till 20 lönegraden 

erhålla benämningen extra ordinarie andre-antikvarier, andre bibliotekarier 
etc.

Samtidigt som nämnda förslag underställts riksdagens prövning har un
der punkt 46 i åttonde huvudtiteln framställning gjorts rörande den löneställ- 
ning, som borde tillkomma filosofie doktorn Toni Schmid och i sådant hän
seende föreslagits, att åt henne skulle från och med den 1 juli 1944 beredas 
en personlig, med pensionsrätt förenad tjänst i lönegraden Eo 16.

Som känt pågår sedan en följd av år en undersökning och katalogisering 
av de medeltida pergamentsomslag, som utgöra band till 1500- och 1600- 
talsräkenskaper i riksarkivet och kammararkivet. Detta arbete är av syn
nerlig betydelse för bl. a. vår medeltida historia, belysande Sveriges förbin
delser med utlandet under medeltiden och av vikt för kännedomen om de 
svenska institutionernas liv under denna tid. Undersökningen i Iråga hade 
varit anförtrodd åt doktor Schmid, som, på sätt en .sakkunnig myndighet an
fört, »genom vetenskapliga studier, under många år förvärvad rutin och 
ihärdig flit visat sig äga alldeles särskilda förutsättningar att genomföra 
arbetet».

Doktor Schmid har avlagt dispulationsprov i historia och besitter docent
kompetens. Hon har varit sysselsatt med ifrågavarande undersökningar .se
dan år 1930.

Lärdaverkssakkunniga, som bereus tillfälle yttra sig beträffande doktor 
Schmids löneställning, lia funnit en placering i lönegraden Eo 19 skälig. 
Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien, som likaledes avgivit yttran
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de, har framhållit, att man icke torde böra bortse från att det i detta fall 
jäller en slutt.jänst och att doktor Schmids arbete måste anses vara av mera 
kvalificerad natur än de högst avlönade amanuensernas vid de lärda verken. 
Efter akademiens sätt att se, yttrar akademien, skulle en personlig tjänst för 
doktor Schmid i lönegraden Eo 21 ingalunda vara någon orimlighet, och 
akademien har också för sin del förordat en sådan placering.

De för doktor Schmids avlönande erforderliga medlen överflyttades av 
1942 års riksdag från kungl, bibliotekets till riksarkivets stat. Genom beslut 
av 1943 års riksdag ha ifrågavarande medel för budgetåret 1943/44 inräk
nats i avlöningsstaten för de till vitterhetsakademien knutna riksantikvarie
ämbetet och statens historiska museum.

Genom den föreslagna regleringen av anställningsförhållandena för de lär
da verkens amanuenser skulle fyra amanuenser vid sistnämnda två institutio
ner uppflyttas till lönegraden Eo 20, medan doktor Schmid erhållit en miss
gynnad undantagsställning med placering i lönegraden Eo 16. Såväl arbe
tets art som doktor Schmids vetenskapliga kompetens synes emellertid för
anleda till en placering i samma löneställning som tillkommer övriga mera 
kvalificerade amanuenser vid de lärda verken, varvid en uppflyttning ome
delbart till högsta förekommande lönegrad med hänsyn till längden av dok
tor Schmids föregående tjänstgöring synes välmotiverad.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att filosofie doktorn Toni 
Schmid skall fr. o. m. budgetåret 1944/45 placeras i samma 
lönegrad som de högst avlönade amanuenserna vid de s. k. 
lärda verken.

Stockholm den 18 januari 1944.

Ruben Wagnsson.


